Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.12.2009
       №  125
с. Партизанское
Об утверждении нормативов на жилищно-коммунальные услуги  для населения  муниципального образования  «Волочаевское сельское поселение»

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Утвердить:

1.1. Нормативы потребления тепловой энергии на отопление                      1 квадратного  метра общей площади жилых помещений согласно приложению № 1.

1.2. Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг  согласно приложению № 2.

1.3. Нормативы   отпуска   твердого   топлива   согласно приложению      № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам (Седова Г.Я.).

 3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Волочаевского сельского поселения.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01 января 2010 года.

Глава сельского поселения                                                      Л.Е. Кириленко

Приложение № 1

к решению

Собрания депутатов

от 01.12.2009 № 125

НОРМАТИВЫ

потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра, общей

площади жилых помещений

	Наименование
	Норма потребления тепловой энергии на отопление 1 кв.м.

	на 12 месяцев
	на 7 месяцев

	месяц
	год
	месяц
	год

	ООО «ТеплоВодоКаналРемонт»
	0,02882
	0,34579
	0,04940
	0,34579

Приложение № 2

к решению

Собрания депутатов

                                                                               от 01.12.2009 № 125
НОРМАТИВЫ

потребления жилищно-коммунальных услуг

	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Норма потребления

	месяц
	год

	1
	2
	3
	4

	1.Водоснабжение, водоотведение

	1.1. Жилые дома с титанами на твердом топливе

· холодная вода

· канализация (КНС)
	Куб.м./чел.
	4,29

4,29
	51,48

51,48

	1.2. Жилые дома с электрическими и газонагревательными приборами

· холодная вода

· канализация (КНС)
	Куб.м./чел.
	6,6

6,6
	79,2

79,2

	1.4. Уличные водоразборные колонки

     - холодная вода
	Куб.м./чел.
	1,2
	14,4

Приложение № 3

к решению

Собрания депутатов

                                                                               от 01.12.2009 № 125
НОРМАТИВЫ

отпуска твердого топлива

	Наименование поселения
	33 кв.м./1 чел.
	42 кв.м./2 чел.
	18 кв.м.

	тн/чел
	тн/чел
	тн/чел

	Волочаевское сельское поселение
	4,6
	5,8
	2,5

Примечание: Твердое топливо предоставляется в пределах норм, но не более фактически имеющейся общей площади жилого дома.